● Promover acciones tendientes a alcanzar la pertinencia y coherencia con las funciones de la docencia,

investigación y extensión, nutriendo la formación de las y los estudiantes, y contribuyendo a la

construcción de una ciudadanía ética y democrática.

El total de presupuesto disponible es de $4.737.000.- (cuatro millones setecientos treinta y siete mil pesos

IVA incluido) para financiar 6 propuestas con montos máximos de $789.500.- (setecientos ochenta y nueve

mil quinientos pesos IVA incluido).

Requisitos

Se financiarán hasta un máximo de 6 propuestas que cumplan con los siguientes requisitos:

1. Formalizar la postulación mediante el formulario de presentación Fondo Tesis Raíz/Región 2023

(Anexo 1), adjuntando toda la documentación requerida en los formatos establecidos.

[...]

utilizados para los fines que fueron requeridos o no se cumple con los objetivos de la convocatoria y definidos

en el proyecto se dará término de inmediato al financiamiento, sin opción de certificación.

V. Comité de evaluación y admisibilidad:

La Dirección General de Vinculación con el Medio, financiará un máximo de $4.737.000.- (cuatro millones

setecientos treinta y siete mil pesos IVA incluido) resultando ganadores los puntajes más altos según

determine la rúbrica de evaluación (Anexo Nº5) y la comisión evaluadora del presente concurso. Todos los

proyectos que cumplan con los requisitos indispensables serán evaluados por una sola comisión técnica